
Koncertowo w projekcie edukacyjnym pt. „Z babcinej spiżarni”  
 

Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Oświaty, Kultury i Sportu Miasta 
i Gminy Sędziszów od lipca 2009 r. wspiera licealistów z Sędziszowa 

w realizacji projektu edukacyjnego w „Programie Młodzież 
w działaniu” pt. „Z babcinej spiżarni”. Działania młodzieży finansuje 
Unia Europejska, Stowarzyszenie oraz Urząd Miejski w Sędziszowie. 

Od lutego 2010 roku projekt został objęty patronatem 
Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty - Pani Małgorzaty Muzoł.  
Celem projektu jest zwalczanie różnic międzypokoleniowych 

i rozbudzanie szacunku młodzieży do ludzi starszych i ich życiowych 
doświadczeń. 

„Kwiaty dla Jubilata” - pod takim hasłem odbył się 4 lutego 2010 r. 
w Samorządowym Centrum Kultury im. Jana Pawła II w Sędziszowie 

koncert dedykowany ludziom starszym. Na ten dzień grupa 
inicjatywna projektu, wspierana przez kolegów i koleżanki z Liceum 
Ogólnokształcącego w Sędziszowie, przygotowała: kwiaty, piosenki, 

wiersze i indywidualne życzenia dla babć, dziadków i wszystkich ludzi 
starszych z naszego środowiska. Koncert prowadzili niezastąpieni 

w tych rolach uczniowie Liceum Ogólnokształcącego w Sedziszowie, 
charakteryzujący się ogromnym poczuciem humoru: Krzysztof Sobota 

i Dawid Gajos, a wspierały ich dzielnie Paulina Nowak i Ewelina 
Grzywnowicz. Muzyczna oprawę przygotowali Michał Pajęcki i Michał 

Pluta - uczniowie Liceum Ogólnokształcącego w Sędziszowie, 
a zarazem członkowie grupy inicjatywnej projektu. Na scenie wiele 

się działo. Były wiersze w wykonaniu Aleksandry Wydrych z klasy IIb 
Liceum Ogólnokształcącego w Sędziszowie, wzruszająca piosenka 

niezwykłego duetu: dziewięcioletniej Darii Opałki ze Szkoły 
Podstawowej nr 1 w Sędziszowie i Martyny Domagały z Gimnazjum 
w Sędziszowie, wspomnienia i wiersze Agaty Grzych i Klaudii Pakos 

z Gimnazjum w Sędziszowie. W zachwyt wprowadziły zebranych 
piosenki w wykonaniu uczennic z Liceum Ogólnokształcącego 

w Sędziszowie: Pameli Kołkowskiej i Anety Fijałkowskiej. Młodzież 
w przerwie koncertu rozdawała babciom bibułkowe kwiaty 

wykonane podczas warsztatów, które przeprowadziła Pani Iwona 
Kowalska. Przybyli na koncert goście mogli spędzić miło czas przy 
kawie, herbacie i ciastkach, które podawali niestrudzeni licealiści: 
Stanisław Tutakiewicz, Artur Sołtys, Dawid Sułecki, Daniel Janus, 

Karolina Cichopek, Agata Frejowska, Katarzyna Libiszewska, Anna 
Malicka, Berenika Sikora, Anna Białas, Iwona Boryka. W ten wieczór 
tańczyliśmy przy muzyce zespołu Mariusza Stradomskiego. Zabawie 

towarzyszyły konkursy z nagrodami, które prowadziły Pamela 
Kołkowska i Agnieszka Wrona i piosenki w wykonaniu Pauliny Trojak 

z Gimnazjum w Sędziszowie i Beaty Dziopy z Liceum 
Ogólnokształcącego w Sędziszowie.  

Zainteresowanie koncertem przerosło oczekiwania organizatorów. 
Z opinii zebranych usłyszeliśmy, że nasz Dom Kultury jeszcze nie 

przeżył takiego tłumu ludzi. Z tego powodu sam burmistrz 
Sędziszowa, Pan Wacław Szarek oglądał prezentacje młodzieży 

ze znacznej odległości. Naszym gościem była również Pani Sekretarz 



Ewa Kubas  - Samociuk, która wsłuchiwała się we wzruszające, 
przeznaczone dla niej życzenia.  

Z ogromną sympatią publiczność przyjęła występ pięcioletniego 
Antosia Dudzińskiego. Nie speszył go tłum ludzi, ani znacznie 

od niego starsza młodzież zgromadzona na scenie. Wygłosił bez 
zająknienia życzenia dla babci i dziadka. Odwagą wykazała się również 

Małgosia Kwiecień –siedmiolatka z Krakowa, która na ten dzień 
dla swoich dziadków przygotowała specjalne życzenia.  

Koncertowi towarzyszyły inne wzruszające momenty: radość 
na twarzach, podziękowania i wyrazy wdzięczności za zaproszenie. 

 Dzięki pomocy pani Jolanty Wójcik – kierownika Miejsko - 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sędziszowie mieliśmy 

do dyspozycji samochód przystosowany do przewozu osób 
niepełnosprawnych i kierowcę Pana Piotra Barana, którego postawa 

zasługuje na wyróżnienie.  
Z zaangażowaniem wykonywał powierzone mu zadania, a troska 
o bezpieczeństwo starszych pań była godna podziwu. Na koncert 

zaprosiliśmy starsze osoby z nowopowstałego w Sedziszowie zakładu 
opiekuńczo – leczniczego w Sędziszowie. Pani kierownik zakładu 

Arletta Wierzbowska była wdzięczna młodzieży realizującej projekt 
za tego rodzaju inicjatywę i za pracę wolontariuszy na rzecz 

podopiecznych. Nasze wolontariuszki: Agata Grzych, Klaudia Pakos, 
Martyna Domagała, Kasia Libiszewska, Ania Malicka, Berenika Sikora, 

Karolina Cichopek i Roksana Jachimowska przez cały czas czuwały 
nad tym, aby starszym osobom nie brakowało niczego.  

 Koncertowi towarzyszyła wystawa fotograficzna z działań 
realizowanych w ramach projektu oraz zaproszenia do kolejnych 

spotkań i konkursów.  
Grupa inicjatywna projektu składa podziękowania nauczycielom, 

a zarazem członkom Stowarzyszenia: Grażynie Grochowina, Annie 
Trzcińskiej, Bożenie Barchanowskiej za pomoc w przygotowaniu 
scenariusza imprezy i czuwanie nad bezpieczeństwem oraz Pani 

Bożenie Wójcik radnej Sędziszowa, Pani Krystynie Galant – 
przedstawicielce Rady Rodziców Liceum Ogólnokształcącego 

za kierowanie zabawą taneczną i opiekę nad gośćmi. Annie 
Grochowina - członkini Stowarzyszenia za pomoc techniczną 

w przygotowaniu spotkania, dyrektorowi SCK Pani Jolancie Wiekiera 
oraz wszystkim pracownikom za gościnę i pomoc 

w przygotowaniu koncertu. 
Szególne podziękowania składamy Pani Teresie Frejowskiej 

z Rożnicy za przepyszne pierniki, Pani Stanisławie Gębka za szarlotki 
i faworki, a Pani Katarzynie Libiszewskiej za wypożyczenie filiżanek. 

Więcej informacji i galerię zdjęć czytelnicy znajdą na stronie 
internetowej Stowarzyszenia.  

 
<< Zdjęcia z koncertu >> 


